
 

 
Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 

DISPOSIZIONE DI SERVIZIO N.         DEL 

Modifica degli orari di lavoro del personale dipendente per il 
periodo dal 1° gennaio 2022 al 31 marzo 2022 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la L. n. 84/94 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 5 del C.C.N.L. dei lavoratori dei porti; 

VISTO il Protocollo condiviso di aggiornamento delle misure per il contrasto e il 
contenimento della diffusione del virus SARS-CoV-2/COVID-19 negli ambienti di 
lavoro del 6 aprile 2021; 
 

VISTA la Disposizione di servizio n. 463 del 19 gennaio 2015 rubricata “Orario di 
lavoro e servizio del personale della Segreteria Tecnico-Operativa”; 

VISTA la Disposizione di servizio n. 194 del 27 luglio 2021 rubricata “Modifica degli 
orari di lavoro del personale dipendente per il periodo dal 1° agosto 2021 al 31 
dicembre 2021”; 

CONSIDERATA la necessità di rivedere l’articolazione delle prestazione oraria del 
personale dipendente; 

DISPONE 

ARTICOLO 1 

Per il periodo dal 1° gennaio 2022 al 31 marzo 2022, vengono apportate le seguenti 
modifiche alla disposizione di servizio n. 463 del 19 gennaio 2015: 

 per il personale con rapporto di lavoro a tempo pieno, l’entrata in servizio 
potrà avvenire nella fascia oraria dalle ore 07.30 alle ore 09.30; 

 per il personale con rapporto di lavoro part-time esclusivamente per le 
giornate in cui l’orario giornaliero lavorativo contrattualmente pattuito è 
pari o inferiore alle 5 ore, l’entrata in servizio potrà avvenire nella fascia 
oraria dalle ore 08.00 alle ore 09.30; 

 la flessibilità fino a tre ore con compensazione mensile, potrà essere 
utilizzata per 12 ore al mese. 

ARTICOLO 2 

Per quanto non espressamente modificato dalla presente disposizione, si rinvia alla 
disposizione di servizio n.  463 del 19 gennaio 2015.  

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 Antonella Scardino 
 


		2021-12-22T16:20:00+0000
	ANTONELLA SCARDINO




